ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

ОТ №

О тарифах на платные дополнительные

образовательные услуги, оказываемые

муниципальными бюджетными дошкольными

образовательными учреждениями городского

округа Лобня

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Лобня»

Московской области, Положением о порядке регулирования и установления

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и

учреждениями города Лобня принятым Советом депутатов города Лобня от

28.08.2008 г. № 153/50, обращением начальника Управления образования

Администрации городского округа Лобня Зиновьева В.А. (письмо № 126СЗ-

1220 от 12.07.2022) по утверждению тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги, оказываемыми муниципальными бюджетными

дошкольными образовательными учреждениями городского округа Лобня

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемыми муниципальными бюджетными дошкольными

образовательными учреждениями городского округа Лобня:

№

п/п
Наименование  Категория Продолжительность

Стоимость

за

1 человека,

руб.*

1

Кружок ОФП

3-7 лет

30 минут 250,00

Документ создан в электронной форме. № 890-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.08.2022 12:25

2
Кружок вокально-

хоровой
3-7 лет 30 минут 230,00

3
Группа выходного дня

«Подготовка к школе»
5-7 лет

60 минут

1360,00

4

Кружок «Азбука

психологии»

(с индивидуальным

подходом)

3-7 лет

30 минут

765,00

5

Кружок «Азбука

психологии»

(групповые занятия)

3-7 лет

30 минут

385,00

6
Кружок

«Хореография»

4-7 лет

30 минут

280,00

7

Кружок

«Профилактика

плоскостопия»

3-7 лет

20 минут

305,00

8

Кружок

«Профилактика

нарушения опорно-

двигательного

аппарата»

3-7 лет 20 минут 295,00

9

Кружок «Народная

культура и театральная

деятельность»

4-7 лет
30 минут 265,00

10
Кружок «Синтез

искусств»

3-7 лет

30 минут

320,00

11

Кружок

«Логопедическая

азбука развития»

5-7 лет

20 минут

450,00

12
Кружок декоративно-

прикладного искусства

3-7 лет

30 минут

265,00

13
Кружок иностранного

языка
3-7 лет

20 минут

390,00

14

Кружок

«Логопедическая

азбука развития»

(с индивидуальным

3-7 лет

30 минут

925,00

Документ создан в электронной форме. № 890-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.08.2022 12:25

подходом)

15
Кружок «Подготовка к

школе»
5-7 лет

30 минут

295,00

16
Группа раннего

развития
1,5-3 года

30 минут

410,00

17

Группа

кратковременного

пребывания

1,5-3 года

180 минут

490,00

18

Группа выходного дня

«Социализация детей

младшего

дошкольного возраста»

1,5-3 года 120 минут 885,00

19

Кружок

«Логопедическая

группа»

5-7 лет 1 месяц 2830,00

20
Кружок

«Эксперимент»
3-7 лет 30 минут 420,00

21
Кружок

«Поздравляйка»
3-7 лет 30 минут 2235,00

22
Кружок «Спортивно-

оздоровительный»
Взрослые 60 минут 555,00

23
Кружок

«Дельфиненок»
3-7 лет 40 минут 275,00

24
Кружок «Малыши-

крепыши»
2-3 года 30 минут 235,00

25

Кружок «Игровая

терапия с психолого-

педагогическим

развитием»

2-3 года 30 минут 275,00

26
Кружок «Соляная

пещера»

3-5 лет

5-7 лет

20 минут

30 минут

250,00

260,00

27
Кружок «Мозговой

штурм»
3-7 лет 30 минут 280,00

28

Кружок

«Интеллектуальное

развитие»

2-7 лет 30 минут 310,00

Документ создан в электронной форме. № 890-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 11.08.2022 12:25

29 Кружок «Чудо-шашки» 5-7 лет 30 минут 280

30
Кружок «Юный

художник»
5-12 лет 90 минут 215

* Услуги, оказываемые учреждениями в сфере образования, НДС не облагаются

(НК ч. 2, ст. 149, п. 2, п.п. 4, п.п. 14).

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением Главы городского

округа Лобня от 01.07.2022 №761-ПГ «Об утверждении Порядка предоставления

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями,

подведомственными Управлению образования, Управлению культуры и Комитету

по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского

округа Лобня Московской области».

3. Настоящее Постановление вступает в силу через один месяц после

опубликования в газете «Лобня», и размещения на официальном сайте городского

округа Лобня в сети «Интернет» www.лобня.рф.

  4. Постановление Главы городского округа Лобня от 17.12.2021 № 1514 «О

тарифах на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями

городского округа Лобня» считать утратившим силу.

   5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

Главы Администрации городского округа Лобня, курирующего социальные

вопросы.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Лобня                                                            И.В.Демешко

Документ создан в электронной форме. № 890-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.08.2022 12:25

http://www.лобня.рф/

	1
	2
	3
	4